
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

РЕШЕНИЕ 
 

24 сентября 2020 г.                                                                                                   № 422 
 

 

О досрочном прекращении 

полномочий депутатов Совета 

депутатов Старооскольского 

городского округа третьего созыва и о 

внесении изменений в некоторые 

решения Совета депутатов 

Старооскольского городского округа 

 

 

На основании личных заявлений Журналева Э.А., Бакановой О.В.,    

Дунайцева В.В., в связи с их избранием депутатами Белгородской областной Думы 

седьмого созыва, в соответствии с пунктом 2 части 10 статьи 40 Федерального закона 

от           06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», пунктом 2 части 2 статьи 37 Устава 

Старооскольского городского округа Белгородской области, Совет депутатов 

Старооскольского городского округа  

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Считать досрочно прекращенными полномочия депутатов Совета 

депутатов Старооскольского городского округа третьего созыва: 

1.1. Бакановой Ольги Викторовны, избранной депутатом Совета депутатов 

Старооскольского городского округа третьего созыва от избирательного 

объединения «СТАРООСКОЛЬСКОЕ МЕСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

КОММУНИСТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»; 

1.2. Дунайцева Виталия Владимировича, избранного депутатом Совета 

депутатов Старооскольского городского округа третьего созыва от избирательного 

объединения Старооскольское местное отделение Всероссийской политической 

партии «Единая Россия»; 

1.3. Журналева Эдуарда Александровича, избранного депутатом Совета 

депутатов Старооскольского городского округа третьего созыва от избирательного 

объединения «СТАРООСКОЛЬСКОЕ МЕСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

КОММУНИСТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ». 



2 

2. Внести в решение Совета депутатов Старооскольского городского округа 

от 22 сентября 2017 года № 5 «О постоянных комиссиях Совета депутатов 

Старооскольского городского округа Белгородской области третьего созыва»                 

(с изменениями, внесенными решениями Совета депутатов Старооскольского 

городского округа от 28 марта 2019 года № 221, от 26 апреля 2019 года № 228) 

следующие изменения: 

2.1. Исключить из состава постоянной комиссии по нормативно-правовой 

деятельности и вопросам местного самоуправления Журналева Эдуарда 

Александровича; 

2.2. Исключить из состава постоянной комиссии по социальному развитию 

Дунайцева Виталия Владимировича; 

2.3. Исключить из состава постоянной комиссии по экономическому 

развитию Баканову Ольгу Викторовну. 

3. Внести в решение Совета депутатов Старооскольского городского округа 

от 27 октября 2017 года № 13 «О регистрации фракций в Совете депутатов 

Старооскольского городского округа Белгородской области третьего созыва»                   

(с изменениями, внесенными решениями Совета депутатов Старооскольского 

городского округа от 28 марта 2019 года № 221, от 26 апреля 2019 года № 228)                            

следующие изменения: 

3.1. Исключить из состава фракции политической партии «Единая Россия» 

Дунайцева Виталия Владимировича; 

3.2. Исключить из состава фракции политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» Баканову 

Ольгу Викторовну и Журналева Эдуарда Александровича. 

4. Внести в решение Совета депутатов Старооскольского городского округа 

от 01 декабря 2017 года № 37 «О порядке сообщения лицами, замещающими 

муниципальные должности, главой администрации Старооскольского городского 

округа, председателем Контрольно-счетной палаты Старооскольского городского 

округа о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных 

обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов» (с 

изменениями, внесенными решением Совета депутатов Старооскольского 

городского округа от 06 марта 2018 года № 72) изменения, исключив из состава 

комиссии по урегулированию конфликта интересов Журналева Эдуарда 

Александровича. 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Председатель Совета депутатов 

Старооскольского городского округа                                                          Е.И. Согуляк 


